
 

 GESTIÓN DE COMPRAS DE BIENES Y SUMINISTROS 
 INVITACIÓN PÚBLICA No. 06 de 2021 

 ACTA DE ADJUDICACIÓN 

PARA: Señor Rector 

DE: Comités Jurídico, Financiero y Técnico 

ASUNTO: Acta de Adjudicación 

FECHA: 24 de septiembre de 2021 

 

1. OBJETO. COMPRA DE EQUIPOS PARCE PARA LOS LABORATORIOS DE: FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD , FACULTAD TECNOLOGIA 

QUIMICA , FACULTAD CIENCIAS AGRARIAS Y AGROINDUSTRIA 

 

Gestión de Compras de Bienes y Suministros de la Universidad Tecnológica de Pereira publicó en la página web de la Universidad los 

terminos para la invitación pública No. 06 de 2021 

2. EMPRESAS INVITADAS 

Además se hizo invitación a consultar los terminos y a participar, a las siguientes empresas: 

1 LANZETTA RENGIFO & CIA SAS 

 NUEVOS RECURSOS S.A.S 

2 EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMBIA S.A. 

3 ANDINA DE TECNOLOGIAS S.A.S 

4 LAB BRANDS S.A.S 

5 EQUISLAB & SERVICES S.A.S 

6 INVERMEDICA LTDA 

7 EQUIPOS Y SUMINISTROS MEDICOS DE COLOMBIA SAS 

8 FUERTE CARE SAS 
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3. EMPRESAS PARTICIPANTES 

 

1 

 
ADEQUIM S.A.S NIT 800200257-6 

2 ADVANCED INSTRUMENT S.A.S NIT 830101830 -1 

3 ANDINA DE TECNOLOGIAS S.A.S NIT 800240039 - 8 

4 AVANTIKA COLOMBIA S.A.S NIT 890101977 -3 

5 BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO S.A.S 800154351 - 3 

6 DOTAGES S.A.S NIT 901180372 -4 

7 EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMBIA NIT 900355024 -5 

8 INNOVACIONES TECNOLOGIAS S.A.S NIT 8300334462 -7 

9 INVERMEDICA LIMITADA NIT 800174381 -1 

10 KAIKA S.A.S NIT 860001911-1 

11 KASSEL GROUP S.A.S NIT 830053900 -2 

12 NUEVOS RECURSOS S.A.S NIT 830014721 4 

13 PURIFICAIÓN Y ANALISIS DE FLUIDOS S.A.S NIT 860518299 -1 

14 POLCO S.A.S NIT 890908777 -1 

15 SANITAS S.A.S NIT 860000648 - 2 
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4. EVALUACIÓN JURÍDICA 

 
Una vez revisados los documentos legales exigidos en los terminos de la invitación , se obtiene el cuadro resumen .ver anexo adjunto. 

Las empresas participantes cumple con todas las condiciones y documentos legales exigidos, por lo tanto, continuan en el procesos. 
 

5. EVALUACIÓN FINANCIERA 

Se evalúan los Documentos Financieros solicitados en el numeral 2.3 de los terminos de la invitación 

 

 
Documentos 

RUP, Documentos Seguridad 

Social y RUT 

1 ADEQUIM S.A.S NIT 800200257-6 CUMPLE 

2 ADVANCED INSTRUMENT S.A.S NIT 830101830 -1 CUMPLE 

3 ANDINA DE TECNOLOGIAS S.A.S NIT 800240039 - 8 CUMPLE 

4 AVANTIKA COLOMBIA S.A.S NIT 890101977 -3 CUMPLE 

5 BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO S.A.S 800154351 - 3 CUMPLE 

6 DOTAGES S.A.S NIT 901180372 -4 CUMPLE 

7 EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMBIA NIT 900355024 -5 CUMPLE 

8 INNOVACIONES TECNOLOGIAS S.A.S NIT 8300334462 -7 CUMPLE 

9 INVERMEDICA LIMITADA NIT 800174381 -1 CUMPLE 

10 KAIKA S.A.S NIT 860001911-1 CUMPLE 
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11 KASSEL GROUP S.A.S NIT 830053900 -2 CUMPLE 

12 NUEVOS RECURSOS S.A.S NIT 830014721 4 CUMPLE 

13 PURIFICAIÓN Y ANALISIS DE FLUIDOS S.A.S NIT 860518299 -1 CUMPLE 

14 POLCO S.A.S NIT 890908777 -1 CUMPLE 

15 SANITAS S.A.S NIT 860000648 - 2 CUMPLE 

 
Todas las Empresas cumplen con los documentos de obligatorio cumplimiento,por lo tanto continuan en el prcesos 

 

Determinación de la capacidad Financiera: 

 

Se analizaron 3 Índices: Capital de Trabajo, Razón Corriente y Nivel de Endeudamiento con el siguiente Resultado: 
 

 Empresas Resultados 

1 ADEQUIM S.A.S NIT 800200257-6 CUMPLE 

2 ADVANCED INSTRUMENT S.A.S NIT 830101830 -1 CUMPLE 

3 ANDINA DE TECNOLOGIAS S.A.S NIT 800240039 - 8 CUMPLE 

4 AVANTIKA COLOMBIA S.A.S NIT 890101977 -3 CUMPLE 

5 BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO S.A.S 800154351 - 3 CUMPLE 

6 DOTAGES S.A.S NIT 901180372 -4 CUMPLE 

7 EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMBIA NIT 900355024 -5 CUMPLE 

8 INNOVACIONES TECNOLOGIAS S.A.S NIT 8300334462 -7 CUMPLE 

9 INVERMEDICA LIMITADA NIT 800174381 -1 CUMPLE 

10 KAIKA S.A.S NIT 860001911-1 CUMPLE 

11 KASSEL GROUP S.A.S NIT 830053900 -2 CUMPLE 

12 NUEVOS RECURSOS S.A.S NIT 830014721 4 CUMPLE 

13 PURIFICAIÓN Y ANALISIS DE FLUIDOS S.A.S NIT 860518299 -1 CUMPLE 

14 POLCO S.A.S NIT 890908777 -1 CUMPLE 
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Las empresas habilitadas para continuar en el proceso cumplen con los tres índices solicitados.ver anexo adjunto 
 
 

6. EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

Se evalúa el cumplimiento de las especificaciones técnicas y documentos solicitados. Ver anexo adjunto 
 

 

7. RECOMENDACIÓN 
 

Se realiza cuadro comparativo con las ofertas de las empresas que cumplieron con las evaluaciones jurídica, financiera y técnica. Ver 

anexo adjunto 

Una vez revisadas las ofertas y realizadas las evaluaciones, se encontró que los precios ofertados por las empresas participantes, están 

acordes con el presupuesto establecido. 

 

De acuerdo con las evaluaciones , los Comités recomiendan adjudicar así: 

 

PROVEEDOR ITEM 
SUBÍTEMS 

ADJUDICADOS 

VALOR TOTAL IVA INCLUIDO 

ADJUDICADO 

ADEQUIM NIT: 800.200.257-6 1 11 Y 19 $ 14,152,670.00 

DINA DE TECNOLOGIAS S.A.S NIT 800240039 1 7,8 Y 9 $ 69,843,480.00 

VANTIKA COLOMBIA S.A.S NIT 890101977 - 1 16 $ 1,202,852.00 

CUMPLE SANITAS S.A.S NIT 860000648 - 2 15 
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BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO S.A.S 

800154351 - 3 
1 12 $ 7,994,896.00 

DOTAGES S.A.S NIT 901180372 -4 1 14 $ 2,737,000 

INNOVACIONES TECNOLOGIAS S.A.S NIT 

8300334462 -7 

 

1 
 

18 
 

$ 27,828,150 

INVERMEDICA LIMITADA NIT 800174381 - 
1 

1 1, 2 Y 10 $ 113,537,900 

SANITAS S.A.S NIT 860000648 - 2 1 13, 15 Y 17 $ 8,714,056 

AVANTIKA COLOMBIA S.A.S NIT 
890.101.977-3 2 2 y 3 $ 14,204,078 

POLCO S.A.S NIT. 890.908.777-1 2 1 $ 55,186,201 

EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMIBIA 
NIT 900.355.024-5 3 1 , 2 Y 4 $ 50,347,710 

KASSEL GROUP NIT 830.053.900-2 3 3 $ 3,360,084 

PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS 

NIT 860.518.299-1 
3 5 $ 926,211 

 $ 370,035,288 

 

 
Del item 1 anexo 1 los subitem 3 , 4, 5 Y 6 se declaran desiertos, dado que no se presentaron ofertas, para su adquisisicón se 

procedera de acuerdo con el estatuto de contratación de la universidad. 
 

 
JUANITA ISAZA MONTAÑO DAVID FERNANDO LATORRE DIANA MARIA GIL VILLA JORGE IVAN QUINTERO 

Comité Jurídico Comité Técnico Comité Técnico Comité Técnico 
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MARIA ALEJANDRA RESTREPO CRAVAJAL 

 
 

GIOVANNI GARCIA CASTRO 

 
 

NATALIA CASTAÑO ESTRADA 

 
 
 

DIANA CAROLINA MESA 

Comité Financiero Comité Técnico Comité Técnico Comité Técnico 

 

 
LEIDY JOHANA FLÓREZ ARENAS 

 

 
CARLOS EDUARDO NIETO GARCIA 

 

 
LAURA VICTORIA MUÑOZ 

 

Comité Financiero Comité Técnico Comité Técnico  

 

 
CARLOS HUMBERTO MONTOYA 

 

 
YINA MARCELA GUACA 

 

 
ANDREA EFIGENIA GARCIA 

 

Comité Técnico Comité Técnico Comité Técnico  

Teniendo en cuenta que el proceso de Invitación Pública se desarrolló de acuerdo con las Normas de Contratación establecidas, la 

Rectoría considera pertinente efectuar esta adjudicación de acuerdo con la recomendación de los Comités. 

LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO    

Rector    
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